
Obchody Święta Niepodległości 9 listopada 2011 roku w Strzepczu 

 

 9 listopada 2011 roku na dwa dni przed Świętem Niepodległości uroczyste obchody odbyły 

się w Strzepczu. Organizatorami uroczystych obchodów była społeczność Zespołu Szkół w Strzepczu  

a także Gminny Dom Kultury. Punktualnie w południe przed szkołą ustawiły się poczty sztandarowe 

Gminnego Koła Kombatantów z Lini a także miejscowej szkoły oraz jednostek OSP z Lini i Strzepcza. 

Przy dźwiękach muzyki poczty weszły na szkolny hol, po czym wszyscy zgromadzeni odśpiewali hymn 

państwowy.  

Następnie przybyłych gości i młodzież powitał dyrektor GDK Jan Trofimowicz. Przybyli m.in. 

Przewodniczący Rady Gminy Czesław Hinz, Radni Sołectwa Strzepcz Grażyna Ellwart i Czesław 

Szaradowski, Z-ca Wójta Bogusława Engelbrecht, Janusz Kołtacki – Komendant Ośrodka szkolenia 

Poligonowego Marynarki Wojennej w Strzepczu,  Dyrektor ZS w Strzpeczu Ewa Waraksa  - Chyła  

a także grono pedagogiczne oraz młodzież szkolna. 

Uczniowie pod opieką nauczycieli Joanny Gojtkowskiej oraz Krzysztofa Chyły przygotowali piękny 

program słowno -  muzyczny. Przybyli z uwagą wysłuchali wzruszającego występu. Następnie kilka 

słów do zebranych z podziękowaniami za przygotowanie święta skierowali Bogusława Engelbrecht  

i Czesław Hinz. 

Następnie po odśpiewaniu Roty poczty sztandarowe  i delegacje uformowały pochód i wspólnie 

przeszły na miejscowy cmentarz pod obelisk Ofiar Marszu Śmierci.  Przy obelisku wartę zaciągnęli 

żołnierze z poligonu ze Strzepcza. Tam kilka słów do zebranych skierował dyrektor GDK w Lini Jan 

Trofimowicz. Następnie ks. Krzysztof kamiński poprowadził modlitwę za wszystkich, którzy oddali 

życie, aby Polska po latach niewoli wróciła jako niepodległa na mapy Europy. Następnie delegacje 

złożyły wiązanki kwiatów i zapaliły znicze.  

Po oficjalnych uroczystościach goście honorowi – Kombatanci, władze gminy, strażacy, żołnierze 

spotkali się na słodkim poczęstunku w miejscowej szkole, gdzie wszystkich ugościła dyrektor Ewa 

Waraksa  - Chyła. 

 

 

Info. Jan Trofimowicz 


